Condicionada (TMC) dirigida a hogares
elegibles para complementar los recursos
destinados a la compra de alimentos, de
acuerdo con una canasta básica de bienes
priorizados en los establecimientos de la
Red de Abasto Social (RAS).

Otorga un apoyo económico de mil
seiscientos cincuenta pesos (RD$1,650.00)
mensuales a los hogares clasificados en
pobreza extrema (ICV-1) y pobreza
moderada (ICV-2) por el SIUBEN.

Condicionada ALIMÉNTATE

1,489,960 
Hogares en pobreza extrema y 
moderada recibieron la TMC
Aliméntate.

Resumen de NÓMINA 2do  TRIMESTRE

1,489,960

[...]

Apoyo económico a las familias agricultoras
afectadas por el desalojo del Parque Nacional
Valle Nuevo, con el propósito de fortalecer su
seguridad alimentaria y nutricional, así como
de fomentar la generación de sus ingresos.

Otorga un apoyo que suma veintiún mil
setecientos pesos dominicanos (RD$21,700.00)
con periodicidad mensual.

Agricultura Familiar

66
Familias agricultoras ubicadas
en la provincia La Vega.